
сельское поселение

приморский 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

№9 (142), 28 апреля 2023 г.

6+

официальная публикация



2 приморский Вестник №9 (142), 28 апреля 2023 г.

аДминистрация сельского поселения приморский 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №142 от 28 апреля 2023 года

об утвержДении отчета об исполнении бюДжета сельского 
поселения приморский муниципального района ставропольский 

самарской области за 1 квартал 2023 гоДа

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 
3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением 
Собрания представителей сельского поселения приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 10.09.2019 № 209, администрация сельского поселения приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 1 квартал 2023 года, согласно 
приложениям № 1, № 2, № 3, № 4.

2. Утвержденный отчет об исполнении бюджета сельского поселения приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области направить в Собрание представителей сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление «Об исполнении бюджета сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самарской области за 1 квартал 2023 года» в 
газете «приморский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения приморский 

муниципального района Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://primorsky.stavrsp.ru/).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области Э.М. Лопатин

Наименование показателя Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3
Доходы бюджета - всего X 1 522 837,78
в том числе:   
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 1 173 168,78
НАЛОГИ НА пРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 113 358,22
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 113 358,22
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов

182 10102010010000110 98 363,74

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102020010000110 359,54

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 10102030010000110 14 180,74

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от до-
левого участия в организации, полученных в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

182 10102130010000110 454,20

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 10300000000000000 479 711,68

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации

000 10302000010000110 479 711,68

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 10302230010000110 246 610,02

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

182 10302231010000110 246 610,02

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 10302240010000110 1 012,12

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

182 10302241010000110 1 012,12

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

000 10302250010000110 263 691,33

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 10302251010000110 263 691,33

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 10302260010000110 -31 601,79

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

182 10302261010000110 -31 601,79

НАЛОГИ НА СОВОКУпНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 -2 988,50
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 -2 988,50
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 -2 988,50
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 390 152,94
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 168 402,09
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

182 10601030100000110 168 402,09

Земельный налог 000 10606000000000110 221 750,85
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 137 411,57
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 10606033100000110 137 411,57

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 84 339,28
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 10606043100000110 84 339,28

ДОХОДЫ ОТ ИСпОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-
СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИпАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

000 11100000000000000 14 882,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

000 11105000000000120 14 882,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления государствен-
ными внебюджетными фондами и созданных ими учрежде-
ний (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

000 11105030000000120 14 882,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

451 11105035100000120 14 882,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ пЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМпЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 11300000000000000 86 306,00

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 11301000000000130 86 306,00
прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 11301990000000130 86 306,00
прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-
ми средств бюджетов сельских поселений

451 11301995100000130 86 306,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 11600000000000000 94 496,44
платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 11610000000000140 94 496,44
платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, при-
чиненного муниципальному имуществу сельского поселения 
(за исключением имущества, закрепленного за муниципаль-
ными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

000 11610030100000140 94 496,44

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 28 апреля 2023года №142

1. ДохоДы бюДжета сельского поселения приморский муниципального района 
ставропольский самарской области (еДиница измерения: руб., коп.)



3приморский Вестник№9 (142), 28 апреля 2023 г.

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета сельского поселения

451 11610031100000140 94 496,44

пРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700000000000000 -2 750,00
Невыясненные поступления 000 11701000000000180 -2 750,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

932 11701050100000180 -2 750,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ пОСТУпЛЕНИЯ 000 20000000000000000 349 669,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ пОСТУпЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000 349 669,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации

000 20210000000000150 277 749,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с вну-
тригородским делением

000 20216001000000150 277 749,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

451 20216001100000150 277 749,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 20230000000000150 71 920,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муници-
пальных и городских округов

000 20235118000000150 71 920,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправле-
ния поселений, муниципальных и городских округов

451 20235118100000150 71 920,00

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 28 апреля 2023года №142

2. расхоДы бюДжета сельского поселения приморский муниципального 
района ставропольский самарской области

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3
Расходы бюджета - всего X 4 232 962,92
в том числе:   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОпРОСЫ 000 0100 0000000000 000 1 150 323,69
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

000 0102 0000000000 000 270 185,45

Муниципальная программа сельского поселения приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально - экономическое развитие сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

000 0102 5600000000 000 270 185,45

подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0102 5610000000 000 270 185,45

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0102 5610011000 000 270 185,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0102 5610011000 100 270 185,45

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

000 0102 5610011000 120 270 185,45

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 451 0102 5610011000 121 213 347,84
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

451 0102 5610011000 129 56 837,61

Функционирование правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000 603 703,74

Муниципальная программа сельского поселения приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально - экономическое развитие сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

000 0104 5600000000 000 603 703,74

подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0104 5610000000 000 581 953,98

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0104 5610011000 000 581 953,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0104 5610011000 100 478 684,29

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

000 0104 5610011000 120 478 684,29

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 451 0104 5610011000 121 367 987,29
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

451 0104 5610011000 129 110 697,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0104 5610011000 200 103 269,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0104 5610011000 240 103 269,69

прочая закупка товаров, работ и услуг 451 0104 5610011000 244 24 802,14
Закупка энергетических ресурсов 451 0104 5610011000 247 78 467,55
подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

000 0104 5690000000 000 21 749,76

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0104 5690078210 000 21 749,76

Межбюджетные трансферты 000 0104 5690078210 500 21 749,76
Иные межбюджетные трансферты 451 0104 5690078210 540 21 749,76
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000 48 165,22

Муниципальная программа сельского поселения приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально - экономическое развитие сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

000 0106 5600000000 000 48 165,22

подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0106 5610000000 000 7 568,49

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0106 5610078210 000 7 568,49

Межбюджетные трансферты 000 0106 5610078210 500 7 568,49
Иные межбюджетные трансферты 451 0106 5610078210 540 7 568,49
подпрограмма «Обеспечение информатизации и электронного 
документооборота для осуществления деятельности админи-
страции сельского поселения приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области, ведение бюджет-
ной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за 
исполнением бюджета на 2023 - 2025 годы»

000 0106 56Б0000000 000 40 596,73

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0106 56Б0078210 000 40 596,73

Межбюджетные трансферты 000 0106 56Б0078210 500 40 596,73
Иные межбюджетные трансферты 451 0106 56Б0078210 540 40 596,73
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 228 269,28
Муниципальная программа сельского поселения приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально - экономическое развитие сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

000 0113 5600000000 000 228 269,28

подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0113 5610000000 000 11 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 5610020000 000 11 750,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 5610020000 200 11 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 5610020000 240 11 750,00

прочая закупка товаров, работ и услуг 451 0113 5610020000 244 11 750,00
подпрограмма «Информационное обеспечение администра-
ции сельского поселения приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области и освещение деятельно-
сти сельского поселения приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области в средствах массовой 
информации на 2023 - 2025 годы»

000 0113 56А0000000 000 22 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 56А0020000 000 22 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 56А0020000 200 22 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 56А0020000 240 22 400,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

451 0113 56А0020000 242 22 400,00

подпрограмма «Обеспечение информатизации и электронного 
документооборота для осуществления деятельности админи-
страции сельского поселения приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области, ведение бюджет-
ной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за 
исполнением бюджета на 2023 - 2025 годы»

000 0113 56Б0000000 000 194 119,28

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 56Б0020000 000 16 357,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 56Б0020000 200 16 357,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 56Б0020000 240 16 357,67

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

451 0113 56Б0020000 242 10 707,67

прочая закупка товаров, работ и услуг 451 0113 56Б0020000 244 5 650,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0113 56Б0078210 000 177 761,61

Межбюджетные трансферты 000 0113 56Б0078210 500 177 761,61
Иные межбюджетные трансферты 451 0113 56Б0078210 540 177 761,61
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 65 644,23
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 65 644,23
Муниципальная программа сельского поселения приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально - экономическое развитие сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

000 0203 5600000000 000 65 644,23

подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0203 5610000000 000 65 644,23

Осуществление первичного воинского учета органами мест-
ного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

000 0203 5610051180 000 65 644,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0203 5610051180 100 65 644,23

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

000 0203 5610051180 120 65 644,23

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 451 0203 5610051180 121 50 418,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

451 0203 5610051180 129 15 226,23

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОпАСНОСТЬ И пРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 72 999,72

Гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 9 897,90
Муниципальная программа сельского поселения приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально - экономическое развитие сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

000 0309 5600000000 000 9 897,90

подпрограмма «предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии сельского поселения приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0309 5620000000 000 9 897,90

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0309 5620078210 000 9 897,90

Межбюджетные трансферты 000 0309 5620078210 500 9 897,90
Иные межбюджетные трансферты 451 0309 5620078210 540 9 897,90
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

000 0310 0000000000 000 29 253,82

Муниципальная программа сельского поселения приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально - экономическое развитие сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

000 0310 5600000000 000 29 253,82

подпрограмма «предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии сельского поселения приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0310 5620000000 000 29 253,82

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0310 5620078210 000 29 253,82

Межбюджетные трансферты 000 0310 5620078210 500 29 253,82
Иные межбюджетные трансферты 451 0310 5620078210 540 29 253,82
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

000 0314 0000000000 000 33 848,00

Непрограммное направление расходов 000 0314 9900000000 000 33 848,00
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 000 0314 9900020000 000 33 848,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 0314 9900020000 100 33 848,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

000 0314 9900020000 120 33 848,00

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 
привлекаемым лицам

451 0314 9900020000 123 33 848,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 378 009,50
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 319 659,50
Муниципальная программа сельского поселения приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально - экономическое развитие сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

000 0409 5600000000 000 319 659,50

подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском по-
селении приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0409 5640000000 000 319 659,50

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0409 5640020000 000 319 659,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0409 5640020000 200 269 659,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0409 5640020000 240 269 659,50

прочая закупка товаров, работ и услуг 451 0409 5640020000 244 269 659,50
Иные бюджетные ассигнования 000 0409 5640020000 800 50 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0409 5640020000 850 50 000,00
Уплата иных платежей 451 0409 5640020000 853 50 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 58 350,00



4 приморский Вестник №9 (142), 28 апреля 2023 г.

Издание «приморский вестник»
№9 (142), 28 апреля 2023 г.

учредитель: Администрация сельского 
поселения приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
тираж — 30 экз. бесплатно. 

6+

Муниципальная программа сельского поселения примор-
ский муниципального района Ставропольский Самарской 
области «Социально - экономическое развитие сельского 
поселения приморский муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0412 5600000000 000 58 350,00

подпрограмма «Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры на территории сельского поселе-
ния приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0412 5660000000 000 58 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0412 5660020000 000 58 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0412 5660020000 200 58 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0412 5660020000 240 58 350,00

прочая закупка товаров, работ и услуг 451 0412 5660020000 244 58 350,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 2 168 700,69

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 2 168 700,69

Муниципальная программа сельского поселения примор-
ский муниципального района Ставропольский Самарской 
области «Социально - экономическое развитие сельского 
поселения приморский муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0503 5600000000 000 2 168 700,69

подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения приморский муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0503 5670000000 000 2 168 700,69

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 0503 5670012000 000 237 669,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0503 5670012000 100 237 669,69

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0503 5670012000 110 237 669,69

Фонд оплаты труда учреждений 451 0503 5670012000 111 182 542,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

451 0503 5670012000 119 55 127,69

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0503 5670020000 000 1 931 031,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0503 5670020000 200 1 931 031,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0503 5670020000 240 1 931 031,00

прочая закупка товаров, работ и услуг 451 0503 5670020000 244 286 812,00

Закупка энергетических ресурсов 451 0503 5670020000 247 1 644 219,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 359 256,22

Культура 000 0801 0000000000 000 296 609,25

Муниципальная программа сельского поселения примор-
ский муниципального района Ставропольский Самарской 
области «Социально - экономическое развитие сельского 
поселения приморский муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0801 5600000000 000 296 609,25

подпрограмма «Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0801 5680000000 000 296 609,25

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0801 5680078210 000 296 609,25

Межбюджетные трансферты 000 0801 5680078210 500 296 609,25

Иные межбюджетные трансферты 451 0801 5680078210 540 296 609,25

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 62 646,97

Муниципальная программа сельского поселения примор-
ский муниципального района Ставропольский Самарской 
области «Социально - экономическое развитие сельского 
поселения приморский муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0804 5600000000 000 62 646,97

подпрограмма «Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 0804 5680000000 000 62 646,97

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

000 0804 5680078210 000 62 646,97

Межбюджетные трансферты 000 0804 5680078210 500 62 646,97

Иные межбюджетные трансферты 451 0804 5680078210 540 62 646,97

СОЦИАЛЬНАЯ пОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 11 769,00

Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 0000000000 000 11 769,00

Муниципальная программа сельского поселения примор-
ский муниципального района Ставропольский Самарской 
области «Социально - экономическое развитие сельского 
поселения приморский муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

000 1006 5600000000 000 11 769,00

подпрограмма «Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

000 1006 5680000000 000 11 769,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 1006 5680020000 000 11 769,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 1006 5680020000 200 11 769,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 1006 5680020000 240 11 769,00

прочая закупка товаров, работ и услуг 451 1006 5680020000 244 11 769,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СпОРТ 000 1100 0000000000 000 26 259,87
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 26 259,87
Муниципальная программа сельского поселения приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально - экономическое развитие сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

000 1102 5600000000 000 26 259,87

подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
приморский муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

000 1102 5690000000 000 26 259,87

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казен-
ных учреждений

000 1102 5690012000 000 26 259,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

000 1102 5690012000 100 26 259,87

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 1102 5690012000 110 26 259,87
Фонд оплаты труда учреждений 451 1102 5690012000 111 20 277,18
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

451 1102 5690012000 119 5 982,69

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -2 710 125,14

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 28 апреля 2023года №142

3. источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения 
приморский муниципального района ставропольский самарской области 

(еДиница измерения: руб., коп.)

Наименование показателя Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета - всего X 2 710 125,14
в том числе:   
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00
из них:   
  0,00
источники внешнего финансирования бюджета X 0,00
из них:   
  0,00
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 2 710 125,14
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

000 01050000000000000 2 710 125,14

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -1 907 265,05
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -1 907 265,05
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000510 -1 907 265,05

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

100 01050201100000510 -1 907 265,05

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 4 617 390,19
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 4 617 390,19
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000610 4 617 390,19

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

100 01050201100000610 4 617 390,19

Приложение №4 к Постановлению администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 28 апреля 2023года №142

использование бюДжетных ассигнований резервного фонДа сельского 
поселения приморский муниципального района ставропольский самарской 

области за 1 квартал 2023 гоДа (еДиница измерения: руб., коп.)

Код главного 
распорядите-
ля бюджетны 
средств

Наименование главного распорядителя средств 
бюджета

Рз пр КЦСР КВР Ис-
пол-
нено

Резервный фонд сельского поселения приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области
451 Администрация сельского поселения примор-

ский муниципального района Ставропольский
01 11 9900079900 870  - 

Итого  - 


